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10. august 2011

Innstilling fra Ekspertutvalget for effektiv og bærekraftig arealbruk i havbruksnæringen – 
høringsuttalelse.

Møre og Romsdal Venstre viser til innstillingen fra Ekspertutvalget for effektiv og bærekraftig 
arealbruk i havbruksnæringen (Gullestadutvalget), og avgir følgende høringsuttalelse:

1. Gullestadutvalget  er  en  grundig  gjennomgang  av  de  utfordringer  som  gjelder  for 
norskekysten  i  forhold  til  miljø,  smittefare  fra  oppdrettsvirksomhet  og  konflikter 
mellom brukerinteresser i kystsonen fra oppdrettsanlegg. Møre og Romsdal Venstre 
legger  til  grunn  at  det  skal  være  plass  til  oppdrettsnæringen,  samtidig  som 
villaksbestandene sikres, og det gis utviklingsmuligheter for fiskere og andre brukere 
av kystsonen.   

2. Møre og Romsdal Venstre er svært opptatt av de uheldige konsekvenser av rømming 
av oppdrettsfisk og smittespredning fra oppdrettsfisk. For å få bukt med dette har 
oppdrettere og regjeringen et ansvar for å sette inn langt sterkere virkemidler enn det 
som  gjøres  i  dag.  For  å  hindre  smittespredning  støtter  vi  utvalgets  forslag  om 
innføring  av  “branngater”  mellom  produksjonsområdene,  og  inndeling  av 
produksjonsområdene i utsettsoner.   

3. Møre og Romsdal Venstre er opptatt av at vertskommuner for oppdrettsanlegg, gis 
kompensasjon for at oppdrettere får anledning til å bruke kommunens areal. Mange 
kommuner som i dag er vertskap for oppdrettsanlegg, har små eller ingen inntekter 
fra oppdrettsvirksomheten hvis oppdrettsselskapene er lokalisert utenfor kommunen. 
For at kommuner som sitter igjen med miljøulemper og arealkonflikter som følge av 
oppdrettsvirksomhet,  og  ingen  eller  begrensede  inntekter,  skal  være  interessert  i 
oppdrettsvirksomhet, må det innføres en arealavgift eller kompensasjonsavgift som 
oppdrettselskapet betaler til vertskommunen.

4. Møre  og  Romsdal  Venstre  støtter  ikke  Gullestadutvalgets  forslag  om  å  flytte 
oppdrettskonsesjoner fra sør til nord i landet. Med riktig fokus på rømming og miljø, 
er det godt grunnlag for å utvikle oppdrettsnæringen både på Mørekysten og i andre 
deler av landet.
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